
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Národní orgán pro koordinaci

Marie Zezůlková
Vedoucí oddělení urbánní politiky a strategií
Tomáš Hamerský
Oddělení urbánní politiky a strategií

26. jednání Pracovní skupiny Smart Cities

27.04.2023, Praha, Michnův palác



Zahájení



Program

13:00 – 13:10 Zahájení 

13:10 – 15:15 Prezentace:

• Představení novinek ze strany MMR

• Shrnutí výstupů z projektu „Podpora implementace Koncepce Smart Cities“: Rut Bízková, ISFOR

• Představení publikace „Aby chytré město nebylo hloupé“: Jakub Slavík, Pavla Slavíková, Consulting Services

• Zapojení českých měst do programu Horizont Evropa: Veronika Korittová, Technologické centrum Praha

• Představení programu Doprava 2030: Tereza Čížková, Ministerstvo dopravy

• Postup na projektu SMART Česko 2: Dan Jiránek, Svaz měst a obcí České republiky

• Dopravní infastruktura a mobilita v Koncepci Smart Cities: Jaroslav Martinek, Partnerství pro městskou mobilitu

• Moderní řízení reputace místa: Tomáš Avrat

15:15 – 15:30 

• Diskuze, závěr

15:30 – 16:15 

• Networking u občerstvení



Představení aktualit ze strany MMR



Evropská digitální dekáda: digitální cíle pro rok 2030



European digital infrastructure consortium

• EDIC je nový nástroj, který má pomoci členským státům urychlit a zjednodušit 
implementaci projektů více zemí (tzv. multi-country projects)

• Přispívá k plnění cílů Evropské digitální dekády

• Zcela zaměřen na implementaci digitálních řešení a mezinárodní spolupráci na EU 
úrovni při jejich implementaci



European digital infrastructure consortium

• Členem v tzv. Digital Decade Board je Úřad vlády, který koordinuje spolupráci s EK

• Podmínka pro realizaci EDICu je zapojení alespoň tří ČS

• ČS společně tvoří projekt, poskytují vlastní finanční i nefinanční zdroje a zavazují se 
postupovat koordinovaně ve spolupráci s ostatními ČS

• EDIC koordinuje za ČS národní úroveň (např. ministerstvo), může se však do něj 
zapojit kdokoliv a to i po jeho formálním vzniku (samosprávy, podniky, univerzity)

• V minulých měsících byly podávány návrhy na vznik EDICů implementujících 
projekty více zemí v nejrůznějších oblastech



European digital infrastructure consortium: navrhované projekty

• 1+Million Genomes: CZ, DE, DK, EE, ES, IT, LU, PT, SE

• Languages (also relevant to AI): BG, CZ , DE, DK, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LV, MT, PL, PT, RO, 

SE, SI, SK 

• European Mobility Data Space: CY, DE

• Cybersecurity Skills Academy: EL, AT, CY

• Vehicle of the Future (semiconductors): IT

• Networked Local Digital Twin, towards "Citiverse" : CZ, EE, IT, SI, DE, ES 

• Copyright Information: EE, FI

• Blockchain / eID: BG, LT, LU, PT, SI, SE, EL, IT, DE, ES, PL, DE, DK, FI, CY 

• AgriFood: AT, IT, NL

• European Startup Nations Initiative (ESNA): founding members of ESNA (PT, AT, ES) to be joined by 

BG, BE, CZ, EE, FR, SI (application already approved). 

• Digital Commons (open data and open source ecosystem): EE, FR, DE, NL, SI, FI



Networked Local Digital Twin, towards "Citiverse"

• Projekt zaměřen na rozšíření infrastruktury pro digitální dvojčata, která 
bude koordinována s ostatními ČS a vzájemně propojena napříč ČS

• MMR se zapojilo do příprav projektu a oslovilo město Plzeň, které má své 
digitální dvojče, se kterým bylo oceněno např. na Smart City Expo v 
Barceloně

• MMR a město Plzeň jsou nyní členy tohoto EDICu

• Společně s ČR se prozatím oficiálně zapojilo Estonsko, Německo a 
Slovinsko

• Nyní začíná fáze společné tvorby projektové dokumentace, která objasní, 
co bude projekt konkrétně implementovat a jaké zdroje bude využívat



Shrnutí ostatních aktivit

• Zásady urbánní politiky

» Byla dokončena aktualizace, proběhlo VPŘ, bude předloženo na 
vládu

• Horizon Europe

» Probíhá koordinace s ostatními subjekty zapojenými do 
implementace misí ve spolupráci zejména s MŠMT, pro potřeby 
koordinace aktivit souvisejícími s misemi je PS SC nadále k 
dispozici



Shrnutí ostatních aktivit

• Národní plán obnovy

» Pokračuje příprava druhé výzvy pro města na podporu 
demonstrativních projektů 5G s plánovaným vyhlášením na 
konci roku

• Spolupráce s TA ČR, program SIGMA

» Do programu SIGMA se mohou hlásit výzkumníci se svými 
projekty, MMR poskytuje aplikační garanství. Do budoucna je 
zde aktuálně v diskuzi možnost mít k dispozici více prostředků 
na SMART projekty



Shrnutí ostatních aktivit

• Spolupráce s NNO

» Byl ukončen příjem žádostí o podporu pro NNO, 
žádosti se aktuálně vyhodnocují. V rámci podpory 
NNO MMR letos poskytuje celkem 55 mil. Kč

• MMR bude v rámci Programu rozvoje regionů připravovat 
NDT na podporu SMART řešení v území



Představení Svazu cestujících ve veřejné dopravě
Miroslav Vyka, Jaroslav Tomík



Shrnutí výstupů z projektu „Podpora implementace Koncepce Smart Cities“ 
Rut Bízková, ISFOR























Představení publikace „Aby chytré město nebylo hloupé“
Jakub Slavík, Pavla Slavíková, Consulting Services



Jakub Slavík

Praha

27. dubna 2023

*Aby chytré město nebylo hloupé 
Poučení ze špatných i dobrých příkladů implementace konceptu smart city, 

moderních technologií a inovativních postupů

Představení publikace 

na několika 

příkladech 



*Autorský tým
• Ing. Jakub Slavík, MBA (hlavní autor publikace a 

vedoucí autorského týmu): manažerský poradce 

se čtyřicetiletou praxí v dopravě, strategickém 

poradenství a vzdělávání manažerů

• Ing. Pavla Slavíková (energetika): šéfredaktorka portálů 

www.smartcityvpraxi.cz a www.proelektrotechniky.cz, 

konzultantka v oboru energetiky a moderních 

technologií pro města a obce 

• Ing. Kateřina Slavíková (zelená infrastruktura): 

konzultantka v oboru krajinného plánování a městské 

zeleně

http://www.smartcityvpraxi.cz/
http://www.proelektrotechniky.cz/
http://www.smartcityvpraxi.cz/rozhovory_komentare_24.php


* Strategie smart city – příklad: Vztah 

problému, cíle a ukazatele

Tak končí sláva nerozumných a 

nebezpečných parkovacích zón



*Mobilita – příklad: Jak neřešit dopravu 

v klidu

Pouhé nadšení, dotace z IROP a moderní technologie 

nestačí – chce to také veřejnost, která má důvod parkovat

Tak končí sláva nerozumných a 

nebezpečných parkovacích zón



• Primární cíl VO: bezpečnost (bez kompromisů)

• Vliv barev na člověka a na přírodu 

• Vyvážené barevné spektrum – věrné 
podání barev → bezpečnost

• Červená složka podporuje růst rostlin 

• Modrá složka podporuje bdělost, vliv na 
rostliny poměrně složitý

• „Prostě nesvítit do stromů“ – ekologické i 
ekonomické 

• Moderní technologie: svítidla, řízení VO

• VO není jediným (a často ani hlavním) 
zdrojem světelného znečištění 

• Světelné reklamy a dalších světelné 
zdroje mimo kontrolu města

• Odražené světlo z rozmanitých zdrojů

* Energetika a služby – příklad: Chytré a méně 

chytré veřejné osvětlení

„Biodynamické“ osvětlení: Stromy nasvícené červeně 

mají den, na chodníku přítmí, z chodců vidět pouze 

siluety 



* ICT – příklad: Zhroucení IS londýnské 

záchranné služby• Starý příběh s poučením pro současnost 
a budoucnost

• Cíl: během dvou let nahradit existující 
„papírový“ systém kontroly sanitních vozů a 
sledovat polohu každé sanitky

• Během týdne po plném zprovoznění se systém 
zcela zhroutil

• Poučení:

• Informační technologie slouží lidem, 
ne naopak aneb bez lidí to nejde

• Nejlevnější řešení může být ve výsledku to 
nejdražší (tj. i zaplacené lidským životem)

Ilustrační foto



* Zelená infrastruktura – příklad: Co je dobré 

pro zemědělce, není dobré pro město
• Netkaná textilie v zelinářství 

• Jednoleté rostliny (jahody, zelí apod.), u nichž 
textilie zabrání prorůstání plevele

• Textilie je po sklizni sejmuta a půda obdělána

• Netkaná textilie v městské zeleni 

• Trvalkové záhony, kde textilie

• zabrání prorůstání plevele, ovšem také 
životně důležitým procesům v půdě

• podporuje přehřívání a přemokřování půdy –
výsledkem je tvorba plísní a dalších 
houbových chorob, hutnění půdy a vymývání 
organických látek

• Vznikají tak dodatečné náklady na nové rostliny a 
hnojení odumřelé půdy

Foto © Jitka Dosedlová



* PPP, jeho příležitosti a úskalí
• PPP je veřejná služba, která je financována a provozována prostřednictvím partnerství mezi 

veřejnou organizací a jedním nebo několika soukromými společnostmi – nejde o pouhý 
alternativní způsob financování

• Příležitosti

• Využití schopností soukromého 
sektoru pro uplatnění inovativních 
postupů a optimalizaci investičních 
a provozních výdajů

• Přenesení rizik překročení 
nákladů a doby dodání 
na dodavatele

• Úskalí 

• Nevhodně definovaný projekt 
nedávající soukromému partnerovi 
prostor k využití jeho předností

• Nevhodně konstruovaná smlouva neumožňující jednoznačný výklad dodávaných služeb

• Nevhodný přenos rizik a nevhodná konstrukce platebního mechanismu 



* PPP – příklad: Úspěšné PPP na DLR 

• DLR – automatická městská železnice v Londýně

• Jádrová část a dílčí prodloužení (extensions)

• Lewisham extension

• 4,2 km – tunel, estakády

• PPP/DBFM na 25 let vč. stavby

• V roce 2021 úspěšně předána 
městu

• Platba za dostupnost

• Technologicky náročný úsek –
uplatnění předností 
soukromého sektoru



*Poučení z úspěchů 

i neúspěchů
• Bez nadšení nelze dělat nové věci, 

ale není moudré zůstat jen u nadšení 

• Chytrost nebo hloupost řešení se pozná 
podle toho, nakolik dává praktický smysl

• Bez kvalitní přípravy má 
každý projekt tři fáze:

1. Slavnostní přestřižení pásky

2. Realizační vystřízlivění

3. Zdlouhavý, popř. rychlý konec

• Základem jakékoli spolupráce 
jsou rovné vztahy a ochota si 
navzájem naslouchat 



*Děkujeme za pozornost 
a přejeme hodně úspěchů! 

☺
Ing. Jakub Slavík, MBA

Ing. Pavla Slavíková



*Napadlo Vás něco „až poté“?

Ing. Jakub Slavík, MBA – Consulting Services

K Podjezdu 596/18

251 01 Říčany u Prahy

E-mail: jakub.slavik@smartcityvpraxi.cz

pavla.slavikova@smartcityvpraxi.cz

mailto:jakub.slavik@smartcityvpraxi.cz
mailto:pavla.slavikova@smartcityvpraxi.cz


Zapojení českých měst do programu Horizont Evropa 
Veronika Korittová, Technologické centrum Praha



CZ MĚSTA V PROGRAMU
HORIZONT EVROPA

Veronika Korittová

Pracovní skupina Smart Cities 27_4_2023



KLASTR 5

Klima, energetika a mobilita



URBANE

▪ UPSCALING INNOVATIVE GREEN URBAN LOGISTICS SOLUTIONS THROUGH MULTI-ACTOR 

COLLABORATION AND PI-INSPIRED LAST MILE DELIVERIES

▪ Téma:

HORIZON-CL5-2021-D6-01-08: New delivery methods and business/operating models to

green the last mile and optimise road transport

▪ Koordinátor: INLECOM INNOVATION ASTIKI MI KERDOSKOPIKI ETAIREA (Řecko)

▪ CZ účastník: Městská část Praha 6 / District Prague 6

▪ Počet účastníků: 39

▪ Doba trvání projektu: 1. září 2022 až 28. února 2026

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 10 097 tis. €; příspěvek EU: 8 783 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V KLASTRU 5 (1)

https://cordis.europa.eu/project/id/101069782


GLocalFlex: 
▪ A Global as well as Local Flexibility Marketplace to Demonstrate Grid Balancing Mechanisms 

through Cross-sectoral Interconnected and Integrated Energy Ecosystems enabling 
Automatic Flexibility Trading

▪ Téma: 

HORIZON-CL5-2022-D3-01-12: Replicable solutions for a cross sector compliant energy ecosystem

▪ Koordinátor: TEKNOLOGIAN TUTKIMUSKESKUS VTT OY (Finsko)

▪ CZ účastník: Statutární město Kladno    

České vysoké učení technické v Praze

▪ Počet účastníků: 18

▪ Doba trvání projektu: 1. ledna 2023 až 31. prosince 2026

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 10 262 tis. €; příspěvek EU: 8 958 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM
K CZ MĚSTŮM V KLASTRU 5 (2)

https://cordis.europa.eu/project/id/101096399


EBRT 2030: 
▪ European Bus Rapid Transit of 2030: electrified, automated, connected

▪ Téma:
HORIZON-CL5-2022-D5-01-10: New generation of full electric urban and peri-urban Bus Rapid
Transit systems to strengthen climate-friendly mass transport (2ZERO)

▪ Koordinátor: UNION INTERNATIONALE DES TRANSPORTS PUBLICS (Belgie)
▪ CZ účastník: Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s.; 

Škoda Electric a.s., 

Elektroline a.s.,                                              

Univerzita Pardubice

▪ Počet účastníků: 44

▪ Doba trvání projektu: 1. ledna 2023 až 31. prosince 2026

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 30 425 tis. €; příspěvek EU: 22 776 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V KLASTRU 5 (3)

https://cordis.europa.eu/project/id/101095882


MISE MĚSTA

NEB – New European Bauhaus



▪ Vyjádření zájmu o zapojení do Mise Klimaticky 

neutrální a chytrá města - 377 přihlášených

▪ Zájemci z ČR – alespoň 50.000 obyvatel

▪ 28. dubna 2022 publikovala Evropská komise seznam 

100 měst z Evropské unie na cestě ke klimatické 

neutralitě do roku 2030, a 12 měst ze zemí 

asociovaných k programu Horizont Evropa

▪ Města ze všech členských států;

▪ Hlavní města, města různé velikosti;

▪ Města průkopnická i méně připravená;

▪ Za ČR zapojen Liberec;

▪ Platforma NETZEROCITIES; www.netzerocities.eu.

REALIZACE MISE MĚSTA

https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/2662/ec_rtd_he-cities-mission-meet-the-cities-factsheet%20(1).pdf


▪ NetZeroCities Portal

PLATFORMA NETZEROCITIES

https://netzerocities.eu/2022/12/12/how-the-netzerocities-portal-can-help-your-city-reach-climate-neutrality/


▪ NetZeroCities Pilot Cities

▪ 53 pilotních měst z 21 zemí

▪ Za ČR v užším výběru 

uspěl Liberec

PLATFORMA NETZEROCITIES

https://netzerocities.eu/2023/03/06/53-to-zero-how-netzerocities-pilot-cities-are-scaling-up-the-climate-transition/


▪ Call for twin cities

▪ Otevření 3. května 2023

▪ Uzávěrka 30. června 2023

▪ Žadatelé nemusí být 

„Mission City“.

▪ Zapojení do „Twinning

Learning Programme“

▪ Září 2023 – květen 2025

PLATFORMA NETZEROCITIES

https://netzerocities.eu/2023/04/11/get-ready-for-the-call-for-twin-cities-opening-on-3-may/


CapaCITIES: 
▪ Building Capacities for the Climate Neutral and Smart Cities Mission

▪ Téma:
HORIZON-MISS-2021-CIT-01-01: Supporting national, regional and local authorities across 
Europe to prepare for the transition towards climate neutrality within cities

▪ Koordinátor: UNITATEA EXECUTIVAPENTRU FINANTAREA INVATAMANTULUISUPERIOR A 
CERCETARII DEZVOLTARII SI INOVARII (Rumunsko)

▪ CZ účastník: NÁRODNÍ SÍŤ ZDRAVÝCH MĚST ČESKÉ REPUBLIKY SDRUŽENÍ

▪ Počet účastníků: 33

▪ Doba trvání projektu: 1. října 2022 až 30. září 2024

▪ Typ projektu: koordinační a podpůrná akce (CSA)

▪ Rozpočet projektu: 1 998 tis. €; příspěvek EU: 1 998 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (1)

https://cordis.europa.eu/project/id/101056927


CRAFT: 

Creating Actionable Futures 

▪ Téma:

HORIZON-MISS-2021-CIT-01-02: Collaborative local governance models to accelerate the 

emblematic transformation of urban environment and contribute to the New European Bauhaus

initiative and the objectives of the European Green Deal 

▪ Koordinátor: NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU (Norsko)

▪ CZ účastník: České vysoké učení technické v Praze

▪ Počet účastníků: 7

▪ Doba trvání projektu: 1. května 2022 až 30. dubna  2025

▪ Typ projektu: : koordinační a podpůrná akce (CSA)

▪ Rozpočet projektu: 2 000 tis. €; příspěvek EU: 2 000 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (2)

https://cordis.europa.eu/project/id/101056946


ASCEND: 
▪ Accelerate poSitive Clean Energy Districts

▪ Téma:
HORIZON-MISS-2021-CIT-02-04: Positive Clean Energy Districts

▪ Koordinátor: LYON CONFLUENCE (Francie)

▪ CZ účastník: České vysoké učení technické v Praze

Operátor ICT a.s. 

Pražská developerská společnost příspěvková organizace

▪ Počet účastníků: 37

▪ Doba trvání projektu: 1. ledna 2023 až 31. prosince 2027

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 24 663 tis. €; příspěvek EU: 19 987 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (3)

https://cordis.europa.eu/project/id/101096571
https://cordis.europa.eu/project/id/101056927


CLIMABOROUGH:

Building Green and Climate Neutral City-Hubs 

▪ Téma:

HORIZON-MISS-2021-CIT-02-01: Urban planning and design for just, sustainable, resilient 

and climate-neutral cities by 2030

▪ Koordinátor: ANCI TOSCANA ASSOCIAZIONE (Itálie)

▪ CZ účastník: Správa informačních technologií města Plzně, příspěvková organizace

▪ Počet účastníků: 25

▪ Doba trvání projektu: 1. ledna 2023 až 31. prosince  2026

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 11 408 tis. €; příspěvek EU: 11 038 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (4)

https://cordis.europa.eu/project/id/101096464


RE-VALUE: 
▪ Re-Valuing Urban Quality & Climate Neutrality in European Waterfront Cities
▪ Téma:

HORIZON-MISS-2021-CIT-02-01: Urban planning and design for just, sustainable, resilient and
climate-neutral cities by 2030; 

▪ Koordinátor: NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU (Norsko)

▪ CZ účastník: Město Písek; 

Ecoten Urban Comfort s.r.o.; 

Sladovna Písek

▪ Počet účastníků: 24

▪ Doba trvání projektu: 1. ledna 2023 až 31. prosince  2026

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

▪ Rozpočet projektu: 12 418 tis. €; příspěvek EU: 12 000 tis. €

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (5)

https://cordis.europa.eu/project/id/101096943


ELABORATOR
▪ The European Living Lab on Designing Sustainable Urban Mobility towards Climate Neutral

Cities

▪ Téma: 

HORIZON-MISS-2022-CIT-01-01: Designing inclusive, safe, affordable and sustainable urban
mobility

▪ Koordinátor: EREVNITIKO PANEPISTIMIAKO INSTITOUTO SYSTIMATON EPIKOINONION KAI 
YPOLOGISTON - RESEARCH UNIVERSITY INSTITUTE OF COMMUNICATION AND COMPUTER 
SYSTEMS

▪ CZ účastník: Statutární město Liberec

České vysoké učení technické v Praze

▪ Počet účastníků: 35

▪ Typ projektu: inovační akce (IA)

PROJEKTY SE VZTAHEM 
K CZ MĚSTŮM V MISI MĚSTA (6)

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-miss-2022-cit-01-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=43120821;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=45355175;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


New European Bauhaus – NEB: Support framework and EU funding opportunities for 
beautiful, sustainable, and inclusive projects.

▪ https://new-european-bauhaus.europa.eu/get-involved/funding-opportunities_en

▪ NEB-STAR: New Europea Bauhaus STAvangeR

▪ Téma:  
HORIZON-MISS-2021-NEB-01-01: Support the deployment of lighthouse demonstrators 
for the New European Bauhaus initiative in the context of Horizon Europe missions 

▪ Koordinátor: NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU (Norsko)
▪ CZ účastník: Operátor ICT a.s. 

České vysoké učení technické v Praze

▪ Počet účastníků: 15

▪ Doba trvání projektu: 1. října 2022 až 30. září  2025

▪ Typ projektu: koordinační a podpůrná akce (CSA)

▪ Rozpočet projektu: 5 000 tis. €; příspěvek EU: 5 000 tis. €

NEW EUROPEAN BAUHAUS

https://cordis.europa.eu/project/id/101095882
https://cordis.europa.eu/project/id/101079952


DĚKUJI VÁM ZA 
POZORNOST

Veronika Korittová

728 539 459

korittova@tc.cz

NCP klastru 5 – klima, energetika a mobilita - program HE

www.tc.cz

http://www.tc.cz/


Představení programu Doprava 2030
Tereza Čížková, Ministerstvo dopravy



Vyhlášení 1.VES – 26. 4. 2023, soutěžní lhůta 27.4. – 28. 6.

Zaměření:

- 3 specifické cíle:

1) Udržitelná, přístupná a bezpečná doprava 

2) Automatizace, digitalizace a technologicky pokročilá doprava 

3) Nízkoemisní a ekologická doprava

- RIS 3 21+ - Ekologická doprava a Technologicky vyspělá a bezpečná doprava

Délka projektu: max. 30 měsíců

Podpora: max. 25 mil. Kč

Aplikační garant – alespoň 1 na projekt (interní/externí)

Zahájení projektů – leden/únor 2024

Alokace: státní rozpočet + národní plán obnovy  

Podmínky výzvy a další informace ZDE

Program DOPRAVA 2030 – 1. veřejná soutěž

https://www.tacr.cz/program-doprava-2030-vyhlaseni-1-verejne-souteze-z-prostredku-narodniho-planu-obnovy/


Postup na projektu SMART Česko 2
Dan Jiránek, Svaz měst a obcí České republiky



PROJEKT SMART ČESKO

projekt pro SMART města, obce, DSO

Projekt: Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst (zkr. SMART ČESKO)

Reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016708 



SMART ČESKO – projektové 
informace
• Název projektu: Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst

• Realizátor: Svaz měst a obcí České republiky

• Partner: Ministerstvo pro místní rozvoj

• Doba realizace: do června 2023

• Financován v rámci Operační program Zaměstnanost včetně 
finanční spoluúčasti realizátora

• Navazuje na projekt Strategický rámec SMO v oblasti SMART CITY 

–> koncept „SMART ČESKO“



SMART ČESKO – základní teze

• „Prostřednictvím nových chytrých řešení vzniká 
šance podpořit to, aby se lidé nestěhovali za 
službami tam, kde služby ‚sídlí‘, ale aby služby 
byly k dispozici v těch místech, kde lidé žijí (po 
celé ČR), což přináší úsporu času, úsporu 
nákladů, přínosy celospolečenské apod.“



SMART ČESKO – projektové 
oblasti

• Oblasti, kterými se koncept SMART ČESKO a samotný projekt 
zabývá:



SMART ČESKO –
projektové cíle
Tvorba podpůrných dokumentů jako předpoklad pro tvorbu SMART 
strategií měst a obcí:

• energetika

• doprava a mobilita

• životní prostředí a udržitelný rozvoj

• odpadové a cirkulární hospodářství

• digitalizace a IT/ICT

• vzdělávání, znalosti a dovednosti

• zdravotnictví a sociální služby

• + dobré vládnutí, financování a komunikační strategie



SMART ČESKO –
energetika
• SMART metodika pro oblast energetiky – definované priority:

1. Strategie, koncepce a plánování při zásobování energií a spotřebě energie v území
• Cíl 1: Zpracování energetické koncepce a studie pro rozvoj území

• Cíl 2: Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energ. managementu

• Cíl 3: Zvýšení míry soběstačnosti území v zásobování energií při zachování bezpečnosti

2. Možnosti a metody efektivního využívání zdrojů energie a maximálního snižování 
spotřeby energie v území
• Cíl 1: Kvalitní příprava a realizace energeticky úsporných projektů

• Cíl 2: Příprava a realizace projektů řešených metodou EPC

3. Bezpečné a spolehlivé zásobování území energií, priority ve spotřebě energie a 
optimalizace dodávek energie z centrálních a decentralizovaných zdrojů
• Cíl 1: Instalace lokálních obnovitelných zdrojů energie

• Cíl 2: Realizace projektů na bázi komunitní energetiky

• Cíl 3: Renovace systému veřejného osvětlení

• Cíl 4: Optimalizace dodávek ze soustav zásobování teplem



SMART ČESKO –
digitalizace a ICT
• SMART metodika pro oblast ICT – definované priority:

1. Poskytování kvalitních a bezpečných digitálních služeb
• Cíl 1: Zkvalitnění a rozšíření poskytovaných digitálních služeb

• Cíl 2: Zajištění dostupnosti poskytovaných služeb všem věkovým vrstvám 
obyvatelstva

2. Komunikační infrastruktura
• Cíl 1: Zajištění bezpečné komunikace v obci 

• Cíl 2: Rozvoj komunikační infrastruktury pro kvalitní fungování obce

3. Kybernetická a informační bezpečnost
• Cíl 1: Zajištění kybernetické bezpečnosti a proaktivní odvracení hrozeb

• Cíl 2: Zvyšování bezpečnostního povědomí

4. SMART technologie
• Cíl 1: Implementace SMART technologií

• Cíl 2: Zlepšení fungování obce - finanční a kapacitní efektivita



SMART ČESKO –
doprava a mobilita

• SMART metodika pro oblast dopravy a mobility – definované 
priority:

1. Je dostupná dopravní infrastruktura odpovídající potřebám, 
infrastruktura pro alternativní pohony a pro rozvoj nemotorové 
dopravy ve městech, obcích a regionech s ohledem na snižování 
emisí a dopadu na klima.
• Cíl 1: Klientsky orientovaná veřejná doprava

• Cíl 2: Plynulá a bezpečná doprava

• Cíl 3: Alternativní paliva 

• Cíl 4: Jiné alternativy individuální automobilové dopravy



SMART ČESKO –
doprava a mobilita
• SMART metodika pro oblast dopravy a mobility – definované priority:

2. Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v 
oblasti mobility s minimálními dopady na životní prostředí

• Cíl 1: Realizace dopravních opatření

• Cíl 2: Realizace osvětových kampaní dle komunikačního plánu

• Cíl 3: Podpora sdílené dopravy (carsharingu, bikesharingu) a plně obsazených vozidel 
(carpooling)

3. Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen v Plánu 
udržitelné městské mobility

• Cíl 1: Podpora konceptu „Města krátkých vzdáleností“

• Cíl 2: Podpora zpracování plánovacího dokumentu pro širší oblast

• Cíl 3: Podpora konceptu „MaaS – Mobility as a Service“

• Cíl 4: Cíl 3.4: Zohlednění potřeb jednotlivých skupin obyvatelstva 48



SMART ČESKO –
životní prostředí a udrž. rozvoj
• SMART metodika pro oblast životního prostředí– definované priority:

1. Voda a vodní režim
• Cíl 1: Šetrné hospodaření s vodou v sídlech

• Cíl 2: Podpora vzniku / obnovy dalších vodních prvků (mokřady, rašeliniště apod.)

2. Sídelní zeleň 
• Cíl 1: Vytváření systémů zeleně 

• Cíl 2: Podpora  funkční zeleně ve městech, tzn. zeleně plnící ekosystémové služby

• Cíl 3: Podpora zeleně s výraznou ekologickou hodnotou / podpora biodiverzity

3. Krajinné a územní plánování
• Cíl 1: Podpora kompaktních měst

• Cíl 2: Eliminace zastavování volné krajiny

4. Zmírnění světelného znečištění
• Cíl 1: Zmírnění světelného znečištění



SMART ČESKO –
odpadové/oběhové hospodářství

• SMART metodika pro oblast odpadového a oběhového 
hospodářství:

1. Osvěta

2. Odpovědné zadávání

3. Předcházení vzniku odpadů
• Cíl 1: Kompostování bioodpadů

• Cíl 2: Podpora opětovného využívání věcí

4. Odpadové hospodářství
• Cíl 1: Sběr separovaného odpadu

• Cíl 2: Sběr směsného komunálního odpadu

• Cíl 3: Energetické a jiné využití směsného komunálního odpadu



SMART ČESKO –
zdravotnictví a sociální služby
• SMART metodika pro oblast zdravotnictví a sociálních služeb – definované priority:

1. Vybudovat prostředí pro Smart řešení v oblasti zdravotnictví
• Cíl 1: Vytvoření a prosazení kvalitní strategické koncepce SMART řešení pro oblast zdravotnictví

• Cíl 2: Vytvoření podmínek pro partnerství a spolupráci s veřejnou, soukromou a akademickou sférou 

2. Zkvalitnit veřejné služby v oblasti zdravotnictví a podmínky života
• Cíl 1: Zefektivnění služeb veřejných institucí při zajišťování mobility zdravotně postižených občanů a seniorů

• Cíl 2: Zajištění, zpřístupnění mobilního zdravotnictví a telemedicíny občanům a poskytovatelům zdravotních 
služeb 

• Cíl 3: Zajištění vhodných přístrojů pro monitoring na dálku

3. Digitální kompetence jako východisko pro Smart řešení
• Cíl 1: Vytvoření podmínek pro SMART řešení v oblasti zdravotních služeb jako předpoklad udržitelného 

rozvoje municipality

• Cíl 2: Další vzdělávání dospělých a dostupná nabídka vzdělávání s důrazem na zvyšování digitálních 
kompetencí

4. Sociální služby – součást národní strategie s posílenou kompetencí obcí
• Cíl 1: Posilování kompetencí krajů a obcí na základě komunitního plánování

• Cíl 2: Modely udržitelného poskytování služeb



SMART ČESKO – vzdělávání, 
znalosti a dovednosti
• SMART metodika pro oblast vzdělávání, znalosti a dovednosti –

definované priority:
1. Základní a mateřské školy

• Cíl 1: Zajištění dostatečné kapacity škol 

• Cíl 2: Podpora vybavení škol

• Cíl 3: Podpora ředitelů škol

• Cíl 4: Podpora alternativních vzdělávacích programů

2. Celoživotní vzdělávání
• Cíl 1: Celoživotní vzdělávání zaměstnanců obcí

• Cíl 2: Podpora vzdělávání seniorů

3. Tvorba pracovních míst a flexibilita práce v souvislosti s dopady Průmyslu 4.0
• Cíl 1: Podpora vytváření nových pracovních míst

• Cíl 2: Zajištění dojížďky do zaměstnání

• Cíl 3: Podpora flexibilních forem práce

• Cíl 4: Vytváření podmínek pro zapojení osob se speciálními potřebami



SMART ČESKO –
dobré vládnutí (příklad)
• SMART metodika pro dobré vládnutí– definované priority:

1. Dobré plánování
• Cíl 1: Data, data, data ….
• Cíl 2: Informace a analýzy
• Cíl 3: Územní nebo strategický plán?
• Cíl 4: Zapojení aktérů do plánování

2. Dobré rozhodování 
• Cíl 1: Předvídatelnost 
• Cíl 2: Transparentnost a efektivita
• Cíl 3: Zapojení aktérů do rozhodování 

3. Odolnost
• Cíl 1: Ekonomická resp. finanční
• Cíl 2: Klimatická
• Cíl 3: Bezpečnostní
• Cíl 4: Demografická/sociální



SMART ČESKO –
Komunikační strategie pro představitele měst 
a obcí
• Komunikační strategie – definované priority:

1. Pozitivní vnímání SMART agendy v očích veřejnosti 
• Cíl 1: Redefinování pojmu SMART

• Cíl 2: Aktivní komunikace výhod SMART agendy

2. Zapojení občanů do tvorby, implementace a vyhodnocení aplikovaných 
SMART řešení 
• Cíl 1: Zefektivnění komunikace municipality prostřednictvím optimalizace 

komunikačních nástrojů

• Cíl 2: Oslovení cílových skupin a jejich zapojení do procesu tvorby, implementace a 
evaluace přijatých SMART řešení

3. Udržení komunikace s občany a cílovými skupinami i po implementaci 
SMART řešení
• Cíl 1: Nastavení evaluačních mechanismů

• Cíl 2: Vytvoření komunikačních platforem a příležitostí



SMART ČESKO –
projektové cíle

• Cílem projektu je tvorba SMART strategií pro města, 
obce a DSO

• celkově 28 strategií pro města a obce

• dle požadavků 2 vybrané municipality z každého kraje

• posouzení současného stavu každé municipality

• vytvoření SMART strategie pro každou z nich (komplexní pro 
větší města, pro menší municipality dle jejich požadavků a 
optimálního řešení pro rozvoj)



SMART ČESKO –
projektové cíle

• Cílem projektu je tvorba SMART strategií pro města, 
obce, městské části (obvody) a DSO



SMART ČESKO –
projektové cíle

• Zapojené municipality – obce – příklad:
• Bílovice nad Svitavou

• Březina

• Malé Žernoseky

• Mořice

• Ratměřice

• Dolany

• Štarnov



SMART ČESKO –
projektové cíle
• Zapojené municipality – města – příklad:

• Bruntál
• Horní Slavkov
• Litomyšl
• Nový Jičín
• Smržovka
• Svitavy
• Velké Hamry
• Votice
• Bojkovice
• Luhačovice
• Uherský Brod



SMART ČESKO –
projektové cíle

• Zapojené municipality – městské části – příklad:
• Brno-Černovice

• Praha-Libuš



SMART ČESKO –
projektové cíle

• Zapojené municipality – DSO – příklad:
• DSO Broumovsko

• DSO Bystřicko

• DSO Nepomucko

• DSO Novoměstsko

• DSO Valašskomeziříčsko-Kelečsko

• DSO Rožnovsko



SMART ČESKO –
SMART STRATEGIE – TEMATICKÉ OBLASTI

Počet zvolených tematických oblastí:

• energetika – 16 municipalit

• doprava a mobilita – 10 municipalit

• životní prostředí a udržitelný rozvoj – 11 municipalit

• odpadové a cirkulární hospodářství – 20 municipalit

• digitalizace a IT/ICT – 13 municipalit

• vzdělávání, znalosti a dovednosti – 3 municipality

• zdravotnictví a sociální služby – 5 municipalit

• + dobré vládnutí, financování a komunikační strategie



SMART ČESKO –
SMART HUB

• SMART HUB
• je zakomponován v rámci projektu

• určen pro sdílení dobré praxe a přenos zkušeností pro municipální 
sektor

• participace projektového týmu na jeho činnosti

• účelem v projektu: využití konceptu SMART Česko a vytvořených 
nástrojů praktickým způsobem v konkrétním území



SMART ČESKO –
vzdělávání

• V rámci projektu SMART Česko je zahrnuto i vzdělávání 
představitelů měst a obcí a zaměstnanců měst a obcí

• V současné době dochází k realizaci vzdělávacích kurzů, 
nyní probíhá druhý běh, např.:

• Financování Smart City

• SMART energetika

• SMART doprava a mobilita

• SMART životní prostředí.



Děkujeme Vám za 
pozornost
PROJEKT: Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst

Kontakty:

• Dan Jiránek jiranek@smocr.cz

mailto:jiranek@smocr.cz


Dopravní infastruktura a mobilita v Koncepci Smart Cities
Jaroslav Martinek, Partnerství pro městskou mobilitu



Dopravní infastruktura a mobilita v Koncepci Smart Cities

27. 4. 2023

Ing. Jaroslav Martinek

Jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s.



#

87

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita

“Způsob řešení dopravy je velmi důležitý – ovlivňuje 
životní prostředí, atraktivitu města či obce k bydlení i 
praktický každodenní život lidí. Mobilita je komplexní 
záležitost, a proto si vyžaduje kvalitní, odborný, citlivý 
a komplexní přístup.”



#

88

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita

Společná webová platforma
https://www.akademiemobility.cz/

https://www.akademiemobility.cz/


#

89

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita, struktura
Rozděleno na C.4.1., C.4.2., C.4.3.



#

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita, struktura
Ještě je zde složka Data 



#

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita, struktura
Ještě je zde složka Dokumenty



#

92

Akademie městské mobility a Koncepce SmartCities
komponent C.4. Dopravní infrastruktura a mobilita
A také jsou zde složky Aktuality a Akce



#

NÁVAZNOST NA METODIKU SMART ČESKO

Priorita 1: Je dostupná dopravní infrastruktura odpovídající potřebám, infrastruktura pro

alternativní pohony a pro rozvoj nemotorové dopravy ve městech, obcích a regionech s ohledem

na snižování emisí a dopadu na klima.

Cíl 1.1: Klientsky orientovaná veřejná doprava https://www.akademiemobility.cz/verejna-doprava-61

Cíl 1.2: Plynulá a bezpečná doprava

Opatření 1.2.1: Doprava v klidu https://www.akademiemobility.cz/parkovani

Opatření 1.2.2: Dynamické řízení dopravy

https://www.akademiemobility.cz/vliv-rsd-a-kraju-na-zklidnovani-v-obcich

Opatření 1.2.3: Aktivní mobilita (cyklistická a pěší doprava)

https://www.akademiemobility.cz/cyklisticka-doprava

https://www.akademiemobility.cz/pesi-doprava

https://www.akademiemobility.cz/verejna-doprava-61
https://www.akademiemobility.cz/parkovani
https://www.akademiemobility.cz/vliv-rsd-a-kraju-na-zklidnovani-v-obcich
https://www.akademiemobility.cz/cyklisticka-doprava
https://www.akademiemobility.cz/pesi-doprava


#

Priorita 1: Je dostupná dopravní infrastruktura odpovídající potřebám, infrastruktura pro

alternativní pohony a pro rozvoj nemotorové dopravy ve městech, obcích a regionech s ohledem

na snižování emisí a dopadu na klima.

Cíl 1.3: Alternativní paliva

https://www.akademiemobility.cz/cista-mobilita-479

Cíl 1.4: Jiné alternativy individuální automobilové dopravy

https://www.akademiemobility.cz/nove-sluzby-mobility-a-inovace

Opatření 1.4.1: Alternativní formy dopravy jako náhradu za hromadnou nebo individuální dopravu

https://www.akademiemobility.cz/teorie-162

Opatření 1.4.2: Řešení logistiky a dopravy lidí a zboží

https://www.akademiemobility.cz/mestska-logistika-preprava-zbozi

Opatření 1.4.3: Podpora rozvoje prvků autonomní mobility

https://www.akademiemobility.cz/autonomni-vozidla

METODIKA SMART ČESKO

https://www.akademiemobility.cz/cista-mobilita-479
https://www.akademiemobility.cz/nove-sluzby-mobility-a-inovace
https://www.akademiemobility.cz/teorie-162
https://www.akademiemobility.cz/mestska-logistika-preprava-zbozi
https://www.akademiemobility.cz/autonomni-vozidla


#

95

CYKLOVIZE 2030 a Koncepce SmartCities
komponent C.4.1 Dostupná dopravní infrastruktura odpovídající potřebám, bezpečná infrastruktura pro alternativní pohony 
a pro rozvoj nemotorové dopravy v obcích, městech a regionech, s ohledem na snižování emisí a dopad na klima.

https://www.akademiemobility.cz/infrastruktura
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/422231100030624/


#

96

CYKLOVIZE 2030 a a Koncepce SmartCities
komponent C.4.1 Dostupná dopravní infrastruktura odpovídající potřebám, bezpečná infrastruktura pro alternativní pohony 
a pro rozvoj nemotorové dopravy v obcích, městech a regionech, s ohledem na snižování emisí a dopad na klima.

https://www.akademiemobility.cz/infrastruktura


#

Priorita 2: Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti

mobility s minimálními dopady na životní prostředí

Cíl 2.1: Realizace dopravních opatření

https://www.akademiemobility.cz/koncepce-567

https://www.akademiemobility.cz/zklidnovani-prostoru

Cíl 2.2: Realizace osvětových kampaní dle komunikačního plánu

https://www.akademiemobility.cz/komunikacni-plan-352

Cíl 2.3: Podpora sdílené dopravy (carsharingu, bikesharingu)

a plně obsazených vozidel (carpooling).

https://www.akademiemobility.cz/sdileni-aut-a-jizdnich-kol

METODIKA SMART ČESKO

Cíl 2.4: Podpora Mobility as a Service

https://www.akademiemobility.cz/aktuality/1582/preklad-publikace-mobilita-jako-sluzba-mobility-

as-a-service-maas

https://www.akademiemobility.cz/koncepce-567
https://www.akademiemobility.cz/zklidnovani-prostoru
https://www.akademiemobility.cz/komunikacni-plan-352
https://www.akademiemobility.cz/sdileni-aut-a-jizdnich-kol
https://www.akademiemobility.cz/aktuality/1582/preklad-publikace-mobilita-jako-sluzba-mobility-as-a-service-maas


#

98

CityChangers a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí: https://www.citychangers.eu/

https://www.akademiemobility.cz/komunikace
https://www.citychangers.eu/


#

99

CityChangers a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí.

https://www.akademiemobility.cz/komunikace


#

100

CityChangers a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí.

https://www.akademiemobility.cz/komunikace


#

101

CityChangers a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí.

https://www.akademiemobility.cz/komunikace


#

102

Výzva 10000 kroků a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí: https://www.desettisickroku.cz/

https://www.akademiemobility.cz/komunikace
https://www.desettisickroku.cz/


#

103

Výzva 10000 kroků a Koncepce SmartCities

komponent C.4.2 Cílená komunikace s místními obyvateli umožňuje přijetí atraktivní alternativy v oblasti mobility

s minimálními dopady na životní prostředí: https://portal.desettisickroku.cz/

https://www.akademiemobility.cz/komunikace
https://portal.desettisickroku.cz/


#

Priorita 3: Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen v Plánu udržitelné

městské mobility.

Cíl 3.1: Podpora konceptu „Města krátkých vzdáleností“

https://www.akademiemobility.cz/mesta-kratkych-vzdalenosti

Město krátkých vzdáleností (přeneseně také změna dopravního chování, která
je s “Městem krátkých vzdáleností” silně provázaná) lze chápat jako základní
prostředek pro změnu k lepšímu. Jedná se o záležitost celorepublikovou, kdy
zajištění dopravně-urbanistického přístupu v každém zastavěném území, který
akcentuje právě tvorbu měst krátkých vzdáleností, je jedním ze základních
stavebních kamenů změny k lepšímu. Této transformace lze následně
dosáhnout zejména rovnovážnou podporou výše uvedených složek. Z těchto
složek je vhodné vyzdvihnout právě tři: infrastruktura, služby a osvěta (důležité
jsou pochopitelně všechny). Uvedené složky, provázány skrze strategický
a koncepční přístup, jsou níže rozděleny do specifických cílů.

METODIKA SMART ČESKO

https://www.akademiemobility.cz/mesta-kratkych-vzdalenosti


#

Priorita 3: Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen v Plánu udržitelné

městské mobility.

Cíl 3.2: Podpora zpracování Plánu udržitelné mobility pro územní aglomerace

https://www.akademiemobility.cz/komunikacni-plan-352

METODIKA SMART ČESKO

https://www.akademiemobility.cz/komunikacni-plan-352


#

Priorita 3: Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen v Plánu udržitelné

městské mobility.

Cíl 3.3: Plánování města a dopravy se zohledněním potřeb jednotlivých skupin obyvatelstva

https://www.akademiemobility.cz/koncepce-567

Opatření 3.3.1: Plánování města pro seniory

https://www.akademiemobility.cz/kampane-pro-seniory

Opatření 3.3.2: Plánování města pro děti

https://www.akademiemobility.cz/kampane-se-skolami

Opatření 3.3.3: Plánování města pro ženy

https://www.akademiemobility.cz/aktuality/679/myslime-na-nase-zeny

Opatření 3.3.4: Plánování města pro lidi s omezenou pohyblivostí, komunikací

https://www.akademiemobility.cz/osoby-se-zvlastnimi-potrebami

Cíl 3.4: Podpora Smart Terminals & Stations a inteligentních zastávek

Nová iniciativa, bez odkazu

METODIKA SMART ČESKO

https://www.akademiemobility.cz/koncepce-567
https://www.akademiemobility.cz/kampane-pro-seniory
https://www.akademiemobility.cz/kampane-se-skolami
https://www.akademiemobility.cz/aktuality/679/myslime-na-nase-zeny
https://www.akademiemobility.cz/osoby-se-zvlastnimi-potrebami


#

107

Spolupráce a Koncepce SmartCities

komponent C.4.3 Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen ve strategických plánech a plánech

udržitelné městské mobility.: https://www.akademiemobility.cz/zona-setkavani

https://www.akademiemobility.cz/verejny-prostor
https://www.akademiemobility.cz/zona-setkavani


#

108

Spolupráce a Koncepce SmartCities – PROČ MÁ TŘINEC ŠTĚSTÍ? A V ČEM JSOU PODOBNÍ AMSTERDAMU?

komponent C.4.3 Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen ve strategických plánech a plánech

udržitelné městské mobility.

https://www.akademiemobility.cz/verejny-prostor


#

109

Cena Víta Brandy a Koncepce SmartCities

komponent C.4.3 Veřejný prostor z pohledu dopravní infrastruktury a mobility je řešen ve strategických plánech a plánech

udržitelné městské mobility.

https://www.akademiemobility.cz/verejny-prostor


#

110

16

JMÉNO: JAROSLAV MARTINEK

ORGANIZACE: JEDNATEL SPOLKU PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU A 

NÁRODNÍ CYKLOKOORDINÁTOR

MOBIL: +420 602 503 617

E-MAIL: JARDA@DOBRAMESTA.CZ

mailto:jarda@dobramesta.cz


Moderní řízení reputace místa
Tomáš Avrat





































Různé, diskuze, závěr



Marie Zezůlková

Marie.Zezulkova@mmr.cz

Tomáš Hamerský

Tomas.Hamersky@mmr.cz

Děkujeme za pozornost!


